
COPIA

COMUNE DI MONTEBELLUNA
PROVINCIA DI TREVISO

SETTORE 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC
3 SERVIZIO PROVVEDITORATO - SUA LL.PP.

DETERMINAZIONE N. 307
del 05-05-2021

Reg. Settore 138

Oggetto:APPALTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEI
CIGLI E DELLE SIEPI STRADALI, PER UN BIENNIO - CIG
8642959B63 - AFFIDAMENTO ALLA DITTA 3A CORP SRL

Determinazione Settore 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC n. 138 del 05-05-2021  - Comune di
Montebelluna



N. 307

IL DIRIGENTE DEL  SETTORE
GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO

RICHIAMATI i seguenti atti:

determinazione n. 80 del 17.2.2021, efficace, con la quale è stato approvato il progetto del servizio di-
manutenzione ordinaria dei cigli e delle siepi stradali, per un biennio, ed  avviata la procedura per
l’appalto del servizio stesso, ai sensi dell’art. 36, comma 2, del d. lgs. 50/2016 e successive modifiche
(come derogato dal d.l. 76/2020, convertito nella lege 120/2020), per un importo di € 57.910,00 (di cui €
1.000,00 per oneri di sicurezza), ricorrendo al MEPA  (mercato elettronico della pubblica
amministrazione) quale strumento di negoziazione. Con tale atto è stato stabilito di aprire la
negoziazione a tutti gli operatori economici interessati e in possesso dei requisiti richiesti dal disciplinare
di gara;
avviso di indagine di mercato/disciplinare di gara prot. 10057 del 24.2.2021, pubblicato sul sistema-
MEPA in data 24.2.2021;
avviso informativo di avvio dell’indagine di mercato prot. 10086 del 24.2.2021, pubblicato sul sito-
internet del Comune (sezione amministrazione trasparente)  per la durata di almeno 15 giorni;

VISTO che, entro il termine stabilito dall’avviso di indagine di mercato/disciplinare di gara sono pervenute,
tramite il sistema MEPA,  le offerte delle seguenti ditte:
Natural Service snc, con sede in Pianiga (VE);-
Brunato Guido e figli srl, con sede in Loreggia (PD);-
Azienda agricola San Valentino di Marchesan  Mariano sas, con sede in Loria (TV);-
Bertolo Luca, con sede in Villa del Conte (PD);-
B-Green srls, con sede in Campolongo Maggiore (VE);-
Bizzotto Mariano e Figli srl, con sede in Cassola (VI);-
Burdisso Silvana, con sede in Formigliana (VC);-
Centro Garden srl, con sede in Casoria (NA);-
Ecosan srl, con sede in Feroleto Antico (CZ);-
F.lli Stangherlin srl, con sede in Castelfranco Veneto (TV);-
Geosimas di Sgarbossa Franco, con sede in Cittadella (PD);-
L’arte del verde di Maisto Andrea srl, con sede in Melito (NA);-
Pollice Verde società cooperativa sociale, con sede in Terrassa Padovana (PD);-
Universo Sociale onlus, con sede in Campobasso;-
Vivai Barretta Garden srl, con sede in Melito (NA);-
3A Corp srl, con sede in Santa Cristina e Bissone (PV);-
Agriscavi di Bellan Luca, con sede in Porto Viro (RO);-
Gallo Daniele, con sede in Falerna (CZ);-

VISTO l’esito delle operazioni di gara tenutesi in data 22.3.2021 e 14.4.2021, come risultanti dai relativi
verbali, da cui risulta che l’offerta di minor prezzo, non anomala (determinata mediante ribasso percentuale
sul prezzo posto a base di gara) è quella della ditta 3A Corp srl, di Santa Cristina e Bissone (PV), che ha
offerto il ribasso del 13,90%;

DATO ATTO che:

Sono state effettuate, con esito favorevole, le verifiche finalizzate ad accertare il possesso, in capo
alla ditta 3A Corp srl, dei requisiti di carattere generale, come risulta dai seguenti documenti:

certificato  del casellario giudiziale per i soggetti dell’impresa;
certificato del casellario giudiziale relativo alle sanzioni amministrative (ex legge 231/2001);
certificato di regolarità fiscale;
certificato relativo all’assolvimento degli obblighi in materia di assunzioni obbligatorie (l.
68/99);
certificato di regolarità contributiva (d.u.r.c.);
visura del casellario informatico tenuto dall’Autorità anticorruzione;
certificato di iscrizione alla Camera di Commercio, anche per l’assenza di procedure concorsuali
(fallimento, liquidazione coatta…)

Determinazione Settore 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC n. 138 del 05-05-2021  - Comune di
Montebelluna



N. 307

La ditta suddetta risulta in possesso dei requisiti speciali per l’assunzione del servizio, come emerge
dai certificati di servizi analoghi da essa eseguiti, rilasciati dal committente, e dalla polizza di
responsabilità civile da essa prodotto;

VISTO che il responsabile unico del procedimento ha effettuato, con esito positivo, la verifica di cui all’art.
95, comma 10, del d.lgs.50 /2016, come emerge dalla attestazione rilasciata in data 29.4.2021;

RITENUTO, quindi, di aggiudicare l’appalto del servizio in oggetto alla ditta ditta 3A Corp srl, con sede in
Santa Cristina e Bissone (PV), via Pertini 14, per la somma di € 49.999,51 + i.v.a 22%, per complessivi €
60.999,40;

DATO atto che la spesa trova copertura alla scheda 29671 del bilancio in corso;

VISTO il d. lgs. del 18 aprile 2016 n. 50 e successive modifiche;

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 88 del 29.12.2020, immediatamente eseguibile, con la quale è
stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 2021/2023 e relativi allegati, con contestuale
aggiornamento del documento unico di programmazione  2021/2023;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n.10 del 25.1.2021, immediatamente eseguibile, con la
quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione per l’anno in corso;

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”che
all’articolo 107 elenca le funzioni dei dirigenti;

VISTO il decreto sindacale numero 14 del 16.9.2020, con il quale è stato conferito l’incarico delle funzioni
dirigenziali del Settore 3° Governo e Gestione del Territorio, S.U.A. e Provveditorato, S.I.C., all’ing. De
Rovere Pier Antonio;

DATO ATTO:

che, ai sensi dell’art. 147.bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3, comma 4, del vigente-
regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente provvedimento deve
ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;

che, ai sensi dell’art. 147.bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3, comma 5, del vigente-
regolamento sul sistema dei controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere
favorevole di regolarità contabile, come da allegato al presente atto;

DETERMINA

di AGGIUDICARE l’appalto del servizio di manutenzione ordinaria dei cigli e delle siepi stradali, per1)
un biennio, alla ditta 3A CORP srl, con sede in via Pertini 14 di Santa Cristina e Bissone (PV),  per il
prezzo di € 49.999,51 (inclusi € 1.000,00 per oneri di sicurezza  non soggetti a ribasso), più i.v.a 22%;

di DARE ATTO che l’aggiudicazione è fin d’ora efficace in quanto è già stato verificato il possesso, in2)
capo alla suddetta ditta, dei requisiti generali e speciali per l’assunzione del servizio;

di ASSUMERE impegno di spesa di € 49.999,51 + i.v.a 22%, per complessivi € 60.999,40, come segue:3)

fornitore: 3A CORP srl
Sede: Santa Cristina e Bissone (PV), via Pertini 14

– CAP 27010
c.f. 02664990187
Somma impegnata: € 60.999,40

Determinazione Settore 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC n. 138 del 05-05-2021  - Comune di
Montebelluna



N. 307

Scheda di bilancio 29671 “spese appalto gestione verde“ – codice di
bilancio 09.02-1.03.02.09.012

Esigibilità della spesa 31.12.2021 per  € 30.499,70 e 31.12.2022 per €
30.499,70

CIG  8642959B63
CUP -

di DARE ATTO, ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett.a) n. 2 del DL 78/2009 conv. in legge 102/2009, e4)
della deliberazione di G.C n. 237/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno di
spesa assunto con la presente determinazione è in linea con le previsioni di bilancio ed è compatibile con
le attuali previsioni dei flussi di cassa e con le regole e i vincoli di finanza pubblica;

di DARE ATTO che la ditta aggiudicataria è tenuta al rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della L.5)
13/08/2010 n. 136 in tema di  tracciabilità dei flussi finanziari;

di PUBBLICARE Il presente provvedimento nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente oltre6)
che all’albo pretorio on line, in adempimento di quanto disposto dal d. lgs. 33/2013 e dall’art. 29 del d.
lgs. 50/2016 e successive modifiche;

di PUBBLICARE, inoltre, il presente provvedimento sul sito del Ministero delle Infrastrutture, ai sensi7)
dell’art. 29 del d. lgs. 50/2016 e successive modifiche;

di COMUNICARE l’avvenuta aggiudicazione dell’appalto agli operatori economici non aggiudicatari,8)
ai sensi dell’art. 76 comma 5 del d. lgs. n. 50/2016.

 di COMUNICARE l’avvenuta aggiudicazione anche all’Autorità anticorruzione.9)

Il DIRIGENTE

F.to DE ROVERE PIERANTONIO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Determinazione Settore 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC n. 138 del 05-05-2021  - Comune di
Montebelluna



N. 307

COMUNE DI MONTEBELLUNA
PROVINCIA DI TREVISO

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 307 del 05-05-2021

Reg. Settore 138

Oggetto: APPALTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEI
CIGLI E DELLE SIEPI STRADALI, PER UN BIENNIO - CIG
8642959B63 - AFFIDAMENTO ALLA DITTA 3A CORP SRL

CIG 8642959B63
_______________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
183, comma 7, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012) si attesta che il presente
documento diviene esecutivo con la sottoscrizione del presente.
*per la motivazione indicata con nota:

IMPEGNO DI SPESA

N.   518
sub Anno

2021
del

05-05-2021
Comp./Res.

C

Capitolo

29671

Articolo

Cod.
bil.

09.02-1
.03.02.
09.012

SIOPE
1313

Descrizione capitolo:
SPESE APPALTO GESTIONE VERDE (SIOPE 1306)

Causale impegno
APPALTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEI CIGLI E DELLE
SIEPI STRADALI, PER UN BIENNIO - CIG 8642959B63 - AFFIDAMENTO ALLA
DITTA 3A CORP SRL

Importo operazione €.      30.499,70

IMPEGNO DI SPESA PLURIENNALE N.   518

Anno 2022 Del 05-05-21 Comp./Res. C €.      30.499,70

Il DIRIGENTE
F.to  LISSANDRON FIORELLA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Determinazione Settore 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC n. 138 del 05-05-2021  - Comune di
Montebelluna


